

**نیش جامعه**

**توسط مأموریت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، کار اسکان موقت ساکنان یکپهزار و ۹۸۲ روستای زلزله‌زده استان کرمانشاه پایان یافت. به گزارش تسنیم، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که از گذشته تاکنون کمکرسانی به مناطق محروم سراسر کشور در حوزه‌های مختلف را مأموریت خود قرار داده است بعد از وقوع زلزله مهیب استان کرمانشاه از همان لحظات اولیه وقوع حادثه حضور چشمگیری در منطقه داشت و در مراحل مختلف امدادرسانی، آواربرداری، اسکان اضطراری و اسکان موقت کنار زلزله‌زدگان استان کرمانشاه حاضر شد. با وقوع زلزله، امدادرسانی در شهر به‌عهده ارتش و در روستاهای پرتعداد منطقه به سپاه پاسداران واگذار شد و بعد از اتمام اسکان اضطراری برای سرعت بخشیدن به اسکان موقت قبل از شروع فصل سرما، طی تفاهمنامه‌ای بین بنیاد مسکن و کارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) ساخت ۸ هزار کانکس یا اسکان موقت زلزله‌زدگان به این قرارگاه واگذار شد که در مدت یک و ماه نیم براساس تعهد داده‌شده بیش از ۸ هزار و ۱۰۰ کانکس توسط این قرارگاه ساخته شده است. براساس تعهد قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) مقرر بود کانکس‌ها برای روستاهای زلزله‌زده استان کرمانشاه در مدت ۴۵ روز ساخته شود که با سرعت عمل و تلاش شبانه‌روزی این قرارگاه در مدت ۴۰ روز تمام روستاهای مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه که بیش از یکپهزار و ۹۰۰ روستا بود به اسکان موقت مجهز شد. عملیات ساخت کانکس تنها اقدام سپاه پاسداران در مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه نبود بلکه سپاه در امدادرسانی به زلزله‌زدگان، عملیات تخریب و آواربرداری واحدهای آسیب‌دیده، تأمین مصالح و کمک به حمل مصالح حضور فعال داشت به‌طوری که رضایت مردم مظلوم منطقه را به‌دنبال داشته است.**



با اتمام مأموریت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، کار اسکان موقت ساکنان یکپهزار و ۹۸۲ روستای زلزله‌زده در استان کرمانشاه پایان یافت. به گزارش تسنیم، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که از گذشته تاکنون کمکرسانی به مناطق محروم سراسر کشور در حوزه‌های مختلف را مأموریت خود قرار داده است بعد از وقوع زلزله مهیب استان کرمانشاه از همان لحظات اولیه وقوع حادثه حضور چشمگیری در منطقه داشت و در مراحل مختلف امدادرسانی، آواربرداری، اسکان اضطراری و اسکان موقت کنار زلزله‌زدگان استان کرمانشاه حاضر شد. با وقوع زلزله، امدادرسانی در شهر به‌عهده ارتش و در روستاهای پرتعداد منطقه به سپاه پاسداران واگذار شد و بعد از اتمام اسکان اضطراری برای سرعت بخشیدن به اسکان موقت قبل از شروع فصل سرما، طی تفاهمنامه‌ای بین بنیاد مسکن و کارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) ساخت ۸ هزار کانکس یا اسکان موقت زلزله‌زدگان به این قرارگاه واگذار شد که در مدت یک و ماه نیم براساس تعهد داده‌شده بیش از ۸ هزار و ۱۰۰ کانکس توسط این قرارگاه ساخته شده است. براساس تعهد قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) مقرر بود کانکس‌ها برای روستاهای زلزله‌زده استان کرمانشاه در مدت ۴۵ روز ساخته شود که با سرعت عمل و تلاش شبانه‌روزی این قرارگاه در مدت ۴۰ روز تمام روستاهای مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه که بیش از یکپهزار و ۹۰۰ روستا بود به اسکان موقت مجهز شد. عملیات ساخت کانکس تنها اقدام سپاه پاسداران در مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه نبود بلکه سپاه در امدادرسانی به زلزله‌زدگان، عملیات تخریب و آواربرداری واحدهای آسیب‌دیده، تأمین مصالح و کمک به حمل مصالح حضور فعال داشت به‌طوری که رضایت مردم مظلوم منطقه را به‌دنبال داشته است.

**دیوان عدالت اداری با صدور رأی الزام کرد پرداخت کمک‌هزینه مهدکودک**

**به معلمان زن**

هیات عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رأی وحدت رویه‌ای، پرداخت کمک‌هزینه مهد کودک به معلمان و کارمندان زن آموزش‌وپرورش را که دارای فرزند هستند، الزامی کرد. به گزارش «وطن امروز»، در پی شکایت تعدادی از بانوان شاغل در آموزش‌وپرورش، هیات عمومی این دیوان با استناد به اینکه زنان کارمند دولت از جمله آموزش‌وپرورش که فرزند خردسال دارند و محل خدمت آنها فاقد مهدکودک دولتی است به موجب مقررات قانونی از جمله ماده ۷۸ قانون مدیریت خدمات کشوری و ضوابط اجرایی بودجه در سال‌های مختلف که از سوی هیات دولت تصویب می‌شود مستحق دریافت کمک‌هزینه مهدکودک هستند. با توجه به اینکه سازمان برنامه و بودجه و آموزش‌وپرورش دارای تکلیف قانونی و پیش‌بینی بودجه جهت پرداخت کمک‌هزینه مهدکودک هستند و عدم تبادل موافقتنامه، نافی حق قانونی کارمندان مستحق نیست، این امر با توجه به پرداخت این مزایا در سایر دستگاه‌های اجرایی باعث تبعیض ناروا شده و لازم است نسبت به پرداخت کمک‌هزینه مهدکودک به کارمندان زن آموزش‌وپرورش اقدام شود.

**مدیرعامل تأمین اجتماعی تشریح کرد شروط تأمین اجتماعی برای بیمه کارفرمایان**

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی ضمن تشریح شروط تأمین اجتماعی برای بیمه کارفرمایان، گفت: بنا بر دلایلی و حجم تبادلات، در برخی ماه‌ها حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران با تأخیر پرداخت می‌شود. سید تقی نوربخش با حضور در برنامه «حیتر امشب» درباره بیمه کارفرمایان گفت: کارفرمایان می‌توانند بیمه شوند اما به ۲ شرط؛ یکی اینکه هیات مدیره یا مدیرعامل نباشد که در واقع سهامدار شرکت باشد که منع قانونی دارد ولی اگر حقوق‌بگیر باشد و رابطه حقوق و دستمزدی باشد می‌تواند بیمه باشد. دوم اینکه کارگاه‌هایی که تحت حمایت دولت هستند یعنی حق کارفرمایی را دولت پرداخت می‌کند. کارفرما با پرداخت حق بیمه می‌تواند بیمه و از خدمات بیمه‌ای برخوردار شود.

**احمد طالقانی: زلزله سربل ذهاب که**

زلزله مهیبی بود و جان‌های عزیزی را گرفت، تجربیات گرانبهایی را هم برای مدیران و هم برای مردم در پی داشت. این فاجعه طبیعی بخوبی نشان داد تا چه اندازه سازه‌های ما برابر فجایی چون زلزله نایمن هستند. از سوی دیگر، فرو ریختن بیمارستان نوساز این شهر آن هم در شرایطی که نیاز مبرم به اقدامات درمانی و مراقبت‌های پزشکی وجود داشت، اهمیت پایدار ماندن سازه‌هایی همچون بیمارستان‌ها، مرکز اورژانس و دستگاه‌های امدادرسان را هنگام بلایای طبیعی گوشزد کرد. حال شرایط ناپایدار بیمارستان‌های پایتخت بویژه با توجه به فرسوده بودن بیشتر آنها به نگرانی‌ها دامن‌زده‌است و عزمی ملی را برای ایمن‌سازی سازه‌های این مراکز حیاتی می‌طلبد. نتایج مطالعات شهرداری تهران درباره وضعیت بیمارستان‌های پایتخت نشان می‌دهد پس از وقوع زلزله ۴۲ درصد بیمارستان‌های تهران غیرقابل استفاده هستند. چندی پیش نتایج یک مطالعه که از سوی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران انجام شد، نشان داد شهر تهران با داشتن نزدیک به ۱۲۶ بیمارستان و ۵۸۳ ساختمان با کاربری درمانی در صورت وقوع یک زلزله پر قدرت، بخش زیادی از بیمارستان‌ها و مراکز درمانی خود را از دست خواهد داد و پس از وقوع زلزله این مراکز غیرقابل استفاده خواهند بود و تنها ۹ درصد از بیمارستان‌ها خسارت نمی‌بینند و می‌توانند اقدامات امدادی و اورژانسی را به‌طور کامل پشتیبانی کنند. همچنین بررسی‌های کارشناسی این سازمان نشان داد حدود ۴۹ درصد بیمارستان‌ها نیازمند اقدامات اصلاحی هستند و در زمان وقوع حادثه به‌طور کامل نمی‌توان از امکانات و فضای بیمارستانی آنها بهره‌برد.

**فرسودگی بیش از ۵۵ هزار تخت بیمارستانی**

مسعود ناصری پور، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران که بسیاری از بیمارستان‌های پایتخت خدمات خود را تحت نظارت این مرکز آموزشی انجام می‌دهند، معتقد است هیچ تضمینی

درباره توانمندی بیمارستان‌های پایتخت برای خدمت‌رسانی در شرایط زلزله وجود ندارد وی می‌گوید: میانگین طول عمر بیمارستان‌های تهران بالاست، کما اینکه در طرح تحول سلامت برای بهسازی و نوسازی بیمارستان‌ها اقدامات موثری شده اما ساخت و ساز بیمارستان تنها در عهده وزارت بهداشت نیست، از این رو مقاومت بیمارستان‌ها برابر زلزله مناسب نیست. همچنین

**ارائه آمارهای نگران‌کننده از وضعیت مقاومت مراکز درمانی برابر زلزله**

**بیمارستان‌های بدون تضمین!**



ایرج حریرچی، سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم معتقد است بیمارستان‌های پایتخت به دلیل فرسودگی، برابر زلزله احتمالی تاب نمی‌آورند. این مقام مسؤول در وزارت بهداشت با بیان اینکه اگر در تهران زلزله اتفاق بیفتد، بیمارستان‌ها مقاومت ندارند و مشکل ایجاد می‌کند، گفته است: «از سال ۸۶ که بیمارستان‌های دولتی مورد ارزیابی قرار گرفتند مشخص شد از ۹۶ هزار و ۶۰۰ تخت بیمارستانی، ۵۵ هزار و ۸۱۶ تخت فرسوده هستند».

**بیمارستان‌های صحرایی جوابگو نیست**

یکی از راهکارهایی که به‌طور معمول در زلزله‌های با قدرت تخریب بالا از سوی مدیران در

دستور کار قرار می‌گیرد، راهاندازی بیمارستان صحرایی است. زلزله بم و از کله نمونه‌های موفق این تجربه بود اما در ابرشهری چون تهران با جمعیت چند میلیونی، این راهکار با تردیدهای جدی مواجه است. این در حالی است که حسینعلی شهبازی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از جمله کارشناسانی است که اعتقاد دارد بیمارستان صحرایی در کلاتشهری مثل تهران پاسخگو نیست. وی به «وطن امروز» می‌گوید: بیشتر بیمارستان‌های شهر تهران از قدمت بالایی برخوردارند و برابر زلزله‌های با قدرت تخریبی زیاد تاب نمی‌آورند. شهرداری خاطرنشان می‌کند: در تفاهمنامه‌ای با دولت مقرر بود از ۱۰ سال قبل مقاوم‌سازی بیمارستان‌ها در دستور کار قرار گیرد اما متأسفانه به دلیل تنگناهای مالی

دولت، این طرح حیاتی به‌دست فراموشی سپرده شد. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تأکید می‌کند: در زلزله بم، رودبار، ورزقان و از کله نخستین جاهایی که فروریخت بیمارستان‌ها بود در حالی که سازه بیمارستانی باید از چنان استحکامی برخوردار باشد که حتی در زلزله‌های مهیب کوچک‌ترین خللی در روند خدمت‌رسانی آن وارد نشود. شهرداری با اشاره به زلزله‌خیز بودن بیشتر شهرها و کلاتشهرهای کشور تصریح می‌کند: برای مقاوم‌سازی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی نیاز به عزم ملی و بودجه اختصاصی است که این بودجه در طرح تحول سلامت دیده نشده و با اعتبارات کنونی محقق نمی‌شود. بنابراین اگر مقاوم‌سازی بیمارستان‌ها ضرورت حیاتی است باید با اخذ مجوز از مراکز بالادستی اعتبار جداگانه‌ای برای این منظور در نظر گرفت، حتی برداشت از صندوق توسعه ملی می‌تواند راهکار باشد.

**تعداد نانو ذرات هوای تهران ۱۰۰ برابر شرایط پاک**



می‌داد. همچنین تعداد این ذرات در نزدیک بزرگراه‌ها و محل تردد وسایل نقلیه، بعضاً به مقادیر بسیار زیاد در حدود ۲ میلیون نانوذره در سانتیمتر مکعب را نیز تجربه کرد. بر اساس نتایج اندازه‌گیری‌های انجام شده، وزش باد و بارش باران نیز روی این آلاینده نسبت به سایر آلاینده‌ها از جمله ذرات معلق کوچک‌تر از ۲/۵ میکرون، تأثیر بسیار کمتری دارد، به طوری که بعد از بارش باران در هفته گذشته که کیفیت هوا از نظر آلاینده ذرات معلق کوچک‌تر از ۲/۵ میکرون به‌طور موقت در محدوده سالم و حتی برای

ساعاتی به محدوده پاک نیز رسید، تعداد نانوذرات مقادیری در حدود ۱۰۰ تا ۶۰۰ هزار ذره در سانتیمتر مکعب را نشان می‌داد که نسبت به مقادیر مشابه در کشورهای اروپایی مقادیر بسیار بالاتر است. وی تصریح کرد: در استانداردهای رایج بین‌المللی شاخص دقیقی برای این دسته از ذرات معلق تعیین نشده ولی غالباً مشاهده می‌شود مقادیر آن در هوای سالم در حدود ۱۰ هزار ذره در سانتیمتر مکعب است. گفتمنی است با توجه به اندازه‌گیری‌های مشابهی که در کشورهای اروپایی برای نانوذرات انجام شده است، تعداد این ذرات در حدود ۱۰ تا ۱۵ هزار نانوذره در سانتیمتر مکعب است لذا می‌توان نتیجه گرفت در روزهای ناسالم اخیر شهر تهران، مقادیر نانوذرات تا بیش از ۱۰۰ برابر مقادیر آنها در هوای پاک رسیده که مقدار بسیار زیاد و خطرناکی است.

**پاسکاری موضوع حمایت از مددجویان بین سازمان‌ها**

محمدرضا قدیمی، مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران درباره وظایف سایر ارگان‌ها چون سازمان بهزیستی کشور و وزارت بهداشت نسبت به حمایت از این افراد آسیب‌دیده بویژه در فصل سرما گفت: شهرداری تهران با ارائه شماره تماس گشت آسیب‌های اجتماعی به ساکنان شهر تهران، پس از حضور و جمع‌آوری افراد از سطح شهر به ارائه خدماتی اعم از مهیاسازی شرایط ترک اعتیاد، بازگشت به خانواده، آمادسازی فضای اشتغال، خدمات مشاوره و روان‌درمانی توسط مددکارهای توانمند و حمایت‌های درمانی می‌پردازد که تنها حمایت‌های درمانی به دلیل نداشتن مدارک شناسایی و بیمه درمانی، هزینه زیادی برای شهرداری تهران دارد. در این بین سازمان بهزیستی هم حمایت از افراد بالای ۶۵ سال را نمی‌پذیرد و مدعی است وظیفه وزارت بهداشت و درمان است که وزارت بهداشت نیز در این روند اجرایی و مهم ورود نمی‌کند و به نوعی می‌توان گفت موضوع حمایت از مددجویان میان ارگان‌های دیگر پاسکاری می‌شود. وی افزود: نه وزارت بهداشت و درمان و نه سازمان بهزیستی کشور ساماندهی و ارائه خدمات به معناتان متجاهر و کارتن‌خواب‌ها، افراد دلبستی و دارای بیماری‌های واگیردار را نمی‌پذیرند و در این میان تنها شهرداری تهران در مراکز تحت پوشش سازمان خدمات اجتماعی به ارائه خدمات می‌پردازد. قدیمی در انتها افزود: می‌توانم به جرأت بگویم وضعیت فعلی کارتن‌خواب‌ها و ساماندهی نسبی آنها را مدیون دوش شهرداری تهران است که مبلغ کمی نیز نسبت به حقیقت خدمات ما به افرادی که از سطح شهر جمع‌آوری شده‌اند هزینه‌هایی را در پی دارد که سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران آن را متقبل شده است.

**گزارش «وطن امروز» از وضعیت نابسامان مددجویان بی‌خانمان**

**پاسکاری وزارت بهداشت و بهزیستی!**

محمدرضا قدیمی: وزارت بهداشت و سازمان بهزیستی ساماندهی و ارائه خدمات به مددجویان را نمی‌پذیرند



به چرایی عدم تمایل حضور معناتان و کارتن‌خواب‌ها در مراکز مددسرا، گرم‌خانه‌ها و سایر محل‌های تأمین شده توسط شهرداری تهران به «وطن امروز»، گفت: عدم تمایل حضور معناتان متجاهر و آسیب‌دیدگان اجتماعی در مراکز تعیین شده جهت رفاه حال‌شان طبیعی است. وی افزود: اینکه ما می‌خواهیم ایشان را ترک دهیم و بازگشت به خانواده و جامعه را برای‌شان مهیا کنیم در وهله اول با عدم پذیرش مددجو همراه است که آن نیز رفتار طبیعی و ناشی از ترس ترک اعتیاد است، و الا ما کسی را به زور جایی نمی‌بریم. قدیمی با بیان این مثال که «زندانیان از زندان ناراضی هستند»، افزود: ترس معنات متجاهر برای همکاری و حضور در مراکز ما طبیعی است؛ ما می‌خواهیم او را برای

**آوای شهر**

**رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر تهران: طرح جدید ترافیک در دولت تصویب شد**



رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران گفت که طرح جدید ترافیک در شورایی ترافیک تصویب شده و این طرح به احتمال قوی در شورا هم به تصویب می‌رسد. محمد علیخانی در گفت‌وگو با فارس، درباره طرح جدید ترافیک، گفت: این طرح در شورایی ترافیک تصویب شده و در حال حاضر باید در شورای شهر تصویب شود. قرار است شهرداری ظرف یکی، دو روز آینده لایحه را به شورای شهر ارسال کند. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران، گفت: احتمالاً لایحه بازنگری طرح جدید ترافیک به جلسه آینده شورای اسلامی شهر تهران برسد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا این طرح به تصویب می‌رسد، گفت: معلوم نیست اما با کلیات آن همه اعضای شورا موافق هستند و ممکن است در جزئیات آن تغییراتی ارائه شود. علیخانی ادامه داد: در جلسه‌ای که دانشتیم اکثریت اعضا بر بازنگری طرح تأکید داشتند ولی درباره جزئیات باید بعد از آمدن لایحه بررسی‌های لازم صورت گیرد. این طرح حتماً تعیین تکلیف می‌شود و اگر طرح به تصویب نرسد همان طرح قبلی اجرا می‌شود. رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به این پرسش که معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران اعلام کرده که در صورت عدم تصویب طرح جدید در اجرای طرح قبلی نیز تغییراتی صورت می‌گیرد، گفت: مجدداً باید لایحه به شورا ارائه شود اما باید ابتدا لایحه بازنگری تعیین تکلیف شود و اگر تصویب نشد تصمیم‌گیری درباره نحوه اجرای طرح ترافیک در سال آینده اعلام می‌شود. علیخانی گفت: به احتمال زیاد این طرح تصویب می‌شود اما آن حتماً قطعاً تغییراتی می‌کند ولی کلیات پیشنهادی خواهد شد. وی درباره نرخ‌های پیشنهادی اعلام شده در طرح جدید ترافیک از سوی شهرداری، گفت: این نرخ‌ها در حد پیشنهاد است و باید شورا در این زمینه تصمیم‌گیری کند.

**ممنوعیت تردد کامیون‌های فرسوده ۱۵ تا بهمن**

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران گفت: کامیون‌های فرسوده و فاقد معاینه فنی حداقل تا ۱۵ بهمن‌ماه اجازه تردد در تهران را ندارند. به گزارش ایسنا، کیومرث کلاتری درباره نتایج کارگروه کاهش آلودگی هوای تهران که در استانداری تهران با حضور دستگاه‌های مختلف برگزار شد، گفت: ۳۴۴ واحد صنعتی آلاینده در تهران طی سال جاری شناسایی شده‌اند که از این تعداد ۱۶۰ واحد برنامه کنترل آلودگی ارائه داده‌اند، همچنین ۳۴۳ واحد صنعتی طی ۳ سال گذشته نسبت به رفع آلودگی واحد خود اقدام کرده‌اند. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان تهران با اشاره به اینکه مهم‌ترین واحد آلاینده تهران کارخانه سیمان است، گفت: این واحد صنعتی برنامه کنترل آلودگی خود را با سازمان حفاظت محیط‌زیست ارائه داده است و اگر نتواند در قالب برنامه نسبت به کاهش آلودگی اقدام کند حتماً با این واحد برخورد خواهد شد. وی در ادامه اظهار کرد: کامیون‌های فرسوده و فاقد معاینه فنی حداقل تا ۱۵ تا بهمن ماه اجازه تردد در تهران را ندارند.

**بیش از ۷۰ درصد مدارس غیرانتفاعی فرسوده هستند**

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر از فرسوده بودن بیش از ۷۰ درصد بنسای مدارس غیرانتفاعی تهران خبر داد. به گزارش میزان، محمد سالاری در سی‌وششمین جلسه شورای شهر تهران گفت: در تلفیق بودجه سال ۹۷ دولت، آمده که وزارت آموزش‌وپرورش می‌تواند املاک خود را بدون هر گونه پرداختی تغییر کاربری دهد. وی افزود: این یکی از بدترین تصمیماتی است که اتخاذ شده و با توجه به مشکلات مالی که شهرداری دارد، می‌تواند شرایط را برای شهرداری دشوار کند. سالاری با اشاره به دایر کردن مدارس غیرانتفاعی با تغییر کاربری منازل فرسوده، تصریح کرد: در حال حاضر یک میلیون و ۱۰۰ هزار دانش‌آموز در شهر تهران مشغول تحصیل هستند که از این تعداد بیش از ۲۰۰ هزار نفر در مدارس غیرانتفاعی تحصیل می‌کنند. وی درباره تبدیل شدن ساختمان‌های فرسوده مسکونی به مدارس، خاطرنشان کرد: قسمت عمده مدارس غیرانتفاعی در ساختمان‌های بالای ۳۰ سال دایر شده‌اند و بر اساس آمارها بیش از ۷۰ درصد مدارس غیرانتفاعی تهران فرسوده هستند.